ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от __________года                                                           №______
ст-ца  Новоясенская

Об утверждении плана
проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на 2018 год

             В соответствии с Федеральным законом от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 №160, руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района, п о с  т а н о в л я ю:
             1. Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантийных объектов на 2018 год, согласно приложению № 1.
             2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантийных объектов, согласно приложению № 2.
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
             4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   С.А. Крапивина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению
администрации Новоясенского
сельского поселения
Староминского района
от   ____________г. №___

План  проведения
систематических карантинных  фитосанитарных обследований
подкарантийных объектов  на 2018 год

	№ п/п

	Населенный пункт территория, которого подлежит обследованию

	Сроки проведения обследований

	Метод проведения обследования

	Процедуры учёта карантинных объектов
	Ответственный за проведение обследования

	1
	х.Ясени
	с сентября  по октябрь 2018г.
	визуальный досмотр
	учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов

	Москалева Е.Н.

	2
	станица Новоясенская
	с сентября  по октябрь 2018г.
	визуальный досмотр
	учет сорных растений, отбор образцов на наличие карантинных организмов

	Москалева Е.Н

Главный инспектор
администрации Новоясенского сельского поселения
Староминского района                                                                   Е.Н.Москалева

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ:

к постановлению  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от ___________ года  № ____
«Об утверждении плана  проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов на 2018 год»

проект внесен и подготовлен
гл. инспектор
администрации Новоясенского
сельского поселения                                                                      Е.Н. Москалева

проект согласован:

гл. инспектором
администрации Новоясенского
сельского поселения                                                                    И.А. Нестеренко

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения                                          Г.И. Прудкогляд